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[Søren Olesen.] 
kunne lette indkomstskatten for ikke-for- 
sørgere, samtidig med at man gør det for 
andre. 

I øvrigt kan jeg tiltræde ændringen med 
hensyn til børnetilskuddet og forlængelsen 
af bestemmelsen om skattefrihed for 30 pet. 
af merindkomsten; på dette sidste punkt er 
der jo ikke ændret noget. 

Det, der har været diskuteret mest i dag, 
er sparebeviserne. Man får efterhånden det 
mærkelige indtryk af denne sag, at jo mere 
indviklet man kan gøre det, jo bedre tror 
man det er. Det simpleste måtte dog være, 
at man afskaffede sparebeviserne og sam- 
tidig begyndte at afvikle tøj skatten. Det 
var der sikkert ingen 홢 hverken lønmod- 
tagere eller andre 홢 der ville protestere 
imod. Men en sådan løsning synes at være 
alt for simpel. Det ærede medlem hr. Hans 
Knudsen sagde, at intet af de udvalgsberet- 
tigede partier havde foreslået ophævelse af 
tøj skatten på nuværende tidspunkt, og det 
synes at være blevet bekræftet her. Det for- 
bavser mig lidt, at det konservative folke- 
parti ikke har protesteret, men det ærede 
medlem hr. Bertel Dahlgaards udtalelser 
tyder jo på, at også det konservative folke- 
parti har opgivet at få afviklingen af tøj- 
skatten påbegyndt, hvad de konservative 
ellers tidligere har talt en del om. Hvorfor 
skal man gøre det så indviklet, når det lig- 
ger lige for 홢 forekommer det i hvert fald 
mig 홢 at lade ophævelsen af sparebeviserne 
og afviklingen af tøj skatten ske samtidig? 
Disse ting blev jo indført samtidig, og det 
ville være klogt, synes jeg, også at lade dem 
forsvinde samtidig. Selv om der vil gå nogen 
tid med afviklingen af tøj skatten, idet man 
jo tænker sig at foretage en aftrapning, 
mener jeg som sagt ikke, at nogen i be- 
folkningen vil protestere, når bare afvik- 
lingen bliver påbegyndt. 

Jeg må for øvrigt påtale det mærkelige, 
at man her står og drøfter en udarbejdet 
spareplan fra de konservative, som vi, der 
ikke har været med i udvalget, intet kend- 
skab har til. For os, der ikke har deltaget i 
udvalgsarbejdet, og som ikke har set denne 
spareplan, lyder det som det rene latin og 
kaudervælsk, når man her står og diskuterer 
op ad vægge og ned ad stolper ting, som ikke 
foreligger i forslags form. Jeg forstår, at 
der vel siden hen skal komme et forslag, 

og så skal sagen diskuteres; men jeg synes 
jeg vil gerne bruge et noget stærkt 

udtryk 홢 det er usømmeligt, at man ud- 
arbejder en plan, som drøftes i et udvalg, 
hvorefter man diskuterer den offentligt her 
i salen, uden at den foreligger for de øvrige 
medlemmer. Der var et af udvalgsmedlem- 
merne, som var så elskværdig at sige, at 
havde jeg henvendt mig til ham, kunne jeg 
måske have fået den; men jeg agter ikke 
at tigge de enkelte medlemmer om oplys- 
ninger om det, der er foregået. Jeg mener, 
at det havde været rimeligt, om vi, når der 
foreligger en sådan plan, havde fået en 
skitse af den, så vi kunne forstå lidt af det, 
man taler om. 

Det ærede medlem hr. Bertel Dahlgaard 
udtalte, at det hele måtte til sin tid foreligge 
krystalklart oplyst. Jeg må sige, at efter 
det, jeg har kunnet få ud af det, er der 
mange revner i og pletter på den krystal- 
vase, man hidtil har præsenteret for os. 
Vi må jo så håbe, at spørgsmålet efterhån- 
den bliver afklaret. Jeg kan imidlertid sige 
så meget, at mit parti i hvert fald agter 
at stille et direkte forslag om, at man nu 
begynder på en afvikling af tøj skatten, og 
derfor mener jeg også, at vi samtidig kan 
udtale det ønske, at man ikke fortsætter 
med sparebeviser. Vi er i hvert fald fra vor 
side ikke bange for at bekende kulør og 
sige, at vi mener, disse sparebeviser fra 
først af kun har været en narresut til be- 
folkningen; derfor kan vi ikke se, der er 
nogen som helst grund til at fortsætte med 
den. Vi må hellere se at komme til en, løs-, 
ning så hurtigt som muligt i stedet for at 
bruge den sædvanlige taktik med at ud- 
skyde sagen så længe som muligt og gøre 
den des mere indviklet, jo længere den 
udsættes. 

Finansministeren (Kampmann): Jeg kan 
begynde med at takke udvalget, fordi det 
stort set har tilsluttet sig de fremsatte 4 
lovforslag. 

Forslag til lov om lempelse af beskatnin- 
gen af merindtægt for skatteåret 1958-59 
er jo indstillet til vedtagelse uforandret. 

Hvad angår forslag til lov om børne- 
tilskud, er det samme jo tilfældet, idet dog , 
de særlige bestemmelser om forhøjet, børne- 
tilskud til enlige kvindelige forsørgere er 
gået ud, mod at regeringen i stedet for frem- 


